Transporte Escolar, no elemento de despesa 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica, a fonte de 
recursos O 1. 107 - Salário Educação. 

Art. 2° - Fica também autorizado a abrir, no corrente exercício financeiro, um CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais) de acordo com as 
seguintes especificações: 

06 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
001 DEPARTAMENTO DE ENSINO 

12.361.12012-055 - Manutenção do Transporte Escolar 
2090.3.3.90.33.00.00.0 1 .107 - Passagens e Despesas com Locomoção ...........................

[...]

Quanto às suplementaçes descritas no Projeto de Lei, temos os seguintes motivos: 

1 - Suplementação de R$ 100.000,00 (cem mil reais), destinados ao pagamento de transporte escolar para 
empresas terceirizadas, cujos recursos foram previstos a menor, sendo necessária a suplementação. 

2 - Suplementação de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para o pagamento de despesas com serviços de 
manutenção dos ônibus da frota própria do transporte escolar, com recursos do Salário Educação. 

3 - Suplementação de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), destinados a reforçar a dotação para pagamento do